
 *MMFMX01SZTQ9* 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

 

 
 
Odbor zadávání veřejných zakázek 
pracoviště Radniční 1148, Frýdek  
 
Váš dopis značka:       
Ze dne:        
Číslo jednací: MMFM  81604/2023 
Spisová značka: 91.1 
Vyřizuje:  Bc. Ivo SZTWIERTNIA 
Telefon:  558609292 
E-mail:  sztwiertnia.ivo@frydekmistek.cz 
Datum:  11.05.2023 
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 
 

Veřejná zakázka:  Dodávka výpočetní techniky 
 
Evidenční číslo: P23V00000020 
Forma zadávacího řízení:  otevřené řízení 
Druh veřejné zakázky:  nadlimitní zakázka na dodávky 
Zadavatel:          Statutární město Frýdek-Místek 
           Radniční 1148, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek 
   IČ: 00296643, DIČ: CZ00296643 
 
Dotaz č.: 1 
Zadavatel požaduje v technické specifikaci této VZ u notebooků typ 4 požadovanou velikost 
baterie min. 50Wh. Avšak u všech ostatních typů notebooků tento požadavek nepožaduje!  
Z tohoto důvodu uvedený požadavek vytváří neodůvodněné překážky hospodářské soutěže, čímž 
dochází k porušení zásady zákazu diskriminace stanovené v § 6 ZZVZ a uvedený požadavek může 
mít vliv na okruh potenciálních dodavatelů, kteří by se tohoto zadávacího řízení mohli účastnit, tj. 
podat nabídku a účastnit se tak soutěže, jakož i potenciální vliv na následný výběr nejvhodnější 
nabídky.  
V souladu s ust. § 36 odst. 1 ZZVZ zadávací podmínky nesmí být stanoveny tak, aby určitým  
dodavatelům bezdůvodně přímo nebo nepřímo zaručovaly konkurenční výhodu nebo  
vytvářely bezdůvodné překážky hospodářské soutěže  
S ohledem na výše uvedené požadujeme, aby Zadavatel tento požadavek odstranil  
Dotaz č. 1: Může Zadavatel upravit technickou specifikaci, tak aby tento požadavek na přesnou 
velikost baterie byl zrušen? 

Odpověď zadavatele: 
Zadavatel nepožaduje „přesnou velikost baterie“, jak uvádí ve svém dotazu tazatel, ale její 
minimální kapacitu. Parametr kapacity baterie je uveden vzhledem k určenému způsobu využití 
notebooků. Na trhu jsou minimálně 3 značky splňující uvedené zadání. 
  
Dotaz č.: 2 
Zadavatel požaduje v technické specifikaci této VZ u notebooku typ 4 váhu do 1,29 kg, Podle 
našich zkušeností této váze v konfiguraci s integrovanou čtečkou smart karet odpovídá pouze 
jeden výrobce na trhu.  

      
      
      
      
      
 



Č.J.: MMFM  81604/2023  Strana 2 (celkem 3) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

Z tohoto důvodu uvedený požadavek vytváří neodůvodněné překážky hospodářské soutěže, čímž 
dochází k porušení zásady zákazu diskriminace stanovené v § 6 ZZVZ a uvedený požadavek může 
mít vliv na okruh potenciálních dodavatelů, kteří by se tohoto zadávacího řízení mohli účastnit, tj. 
podat nabídku a účastnit se tak soutěže, jakož i potenciální vliv na následný výběr nejvhodnější 
nabídky.  
V souladu s ust. § 36 odst. 1 ZZVZ zadávací podmínky nesmí být stanoveny tak, aby určitým  
dodavatelům bezdůvodně přímo nebo nepřímo zaručovaly konkurenční výhodu nebo  
vytvářely bezdůvodné překážky hospodářské soutěže  
S ohledem na výše uvedené požadujeme, aby Zadavatel tento požadavek odstranil nebo upravil  
Dotaz č. 2: Může Zadavatel upravit technickou specifikaci, tak aby tento požadavek na přesnou 
váhu byl zrušen nebo upraven na váhové rozmezí, které splní i další výrobci na trhu? 

Odpověď zadavatele: 
Zadavatel upravil parametr hmotnosti notebooku NB typu 4 max. do 1,49 kg.  
 
Dotaz č.: 3 
Zadavatel požaduje v technické specifikaci této VZ u PC a notebooků požadavek na výkon CPU 
dle benchmark testu Passmark CPU MARK.  
Nicméně dále se Zadavatel v technické specifikaci této VZ odkazuje na výsledek testu ze dne 
15.3.2023, který je vzhledem k aktuálnímu datu a existenci nových řad CPU již zastaralý 
(4.Výsledky CPU benchmark High Range CPUs aktualizováno 15.3.2023)  
Dotaz č. 3: Může Zadavatel doplnit do technické specifikace všech produktů aktuální verzi 
požadavků na minimální hodnotu plnění CPU benchmark testu dle aktuálních výsledku testů, ve 
kterých již budou zařazeny i CPU Intel nové 13 té generace? 

Odpověď zadavatele: 
Zadavatel aktualizoval tabulku Výsledky CPU benchmark High Range CPUs k 10. 05. 2023  
v příloze č.1 Specifikace předmětu dodávky. Minimální požadovaný počet bodů u jednotlivých 
modelů byl aktualizován. 
  
Dotaz č.: 4 
Zadavatel uvádí v technické specifikaci této VZ u všech požadovaných produktů, že : “Součástí 
dodávky musí být doprava a předání v místě plnění dodavatelem, včetně prověření funkčnosti a 
splnění požadovaných parametrů dodavatelem na jednom kusu. PC nebo NTB musí být 
kompatibilní s monitory z bodu 2.IX a 2.VIII. Prověření funkčnosti a splnění požadovaných 
parametrů u PC nebo NTB, včetně kompatibility s monitory musí být provedeno před podpisem 
předávacího protokolu”  
Dotaz č.4: Může Zadavatel upřesnit jaké parametry a funkcionality bude chtít k jednotlivým 
nabízeným produktům prověřit? 

Odpověď zadavatele: 
Prověřovat se budou všechny parametry uvedené v technické specifikaci, včetně schopnosti 
udržovat aktuální firmware monitorů z připojených notebooků, všechny dokovací vlastnosti a 
funkce u zamýšlených sestav a řetězení monitorů.  
 
Dotaz č.: 5 
Zadavatel uvádí v technické specifikaci této VZ u produktů PC, NB a monitorů požadavek na 
záruku 60 měsíců bez dalších poplatků se zahájením opravy nejpozději následující pracovní den 
(NBD) po nahlášení závady v místě plnění (On-site)  
Nicméně Zadavatel nikde neuvádí jakou záruku mají mít další produkty, které mají být součástí 
dodávky ( myši, klávesnice, brašny )  
Dotaz č.5: Může Zadavatel upřesnit jakou záruku požaduje pro dodávku myší, klávesnic a brašen? 

Odpověď zadavatele: 
Požadovaná záruka na klávesnice a myši uvedené v bodech 2.I. – 2.VI. je 60 měsíců bez dalších 
poplatků. Požadovaná záruka na brašny uvedené v bodech 2.II. – 2.VI. je 12 měsíců bez dalších 
poplatků. 
  



Č.J.: MMFM  81604/2023  Strana 3 (celkem 3) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

Příloha Specifikace předmětu dodávky byla aktualizována.  
Lhůta pro podání nabídek byla prodloužena do 29. 5. 2023, do 9:00 hodin. 
 
 
 
 
 
Mgr. Roman Šebesta  
vedoucí odboru zadávání veřejných zakázek 
 


		2023-05-11T08:03:47+0000




